



Bulletin Officiel

N° 4146 Mardi 10 Juillet 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE 2

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO ET AGE

SOCIETE CARTHAGE CEMENT AGE: 3

SOCIETE CARTHAGE CEMENT AGO: 4-8

SIPHAT AGO: 9-10

SITS AGO 11-14

RESOLUTIONS ADOPTEES

BIAT AGO 15-17

PAIEMENTS DE DIVIDENDES

SOTUMAG 18

COURBE DES TAUX 18

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 19-20

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2012, au plus tard le 20 juillet 2012.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

AVIS DE NOTATION (*)**Informations post AGE****SOCIETE CARTHAGE CEMENT**

Siège Social : Rue 8002 Espace Tunis, Bloc H 3ème étage Montplaisir Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 21 juin 2012, La société CARTHAGE CEMENT, publie ci-dessous les résolutions adoptées.

1^{ère} Résolution :

Sur proposition du Conseil d'administration, l'Assemblée Générale Extraordinaire, réunie conformément aux dispositions légales et statutaires, décide d'augmenter le capital de la société d'un montant de **26.710.506 dinars** pour le porter de **145.423.907 dinars** à **172.134.413 dinars** et ce, par la création de **26.710.506 actions** nouvelles de valeur nominale de Un dinars chacune, à émettre à raison de 9 actions nouvelles pour 49 actions anciennes avec une prime d'émission de **53.421.012 dinars** à raison de **2 Dinars** par action nouvellement créée.

La société Carthage Cement procède à l'acquisition et l'annulation des 41 droits de souscription et ce en vue de respecter la proportion d'exercice des droits préférentiels de souscription susmentionnés.

Les nouvelles actions sont à souscrire en numéraire et à libérer intégralement lors de la souscription en espèces. Elles porteront jouissance à compter du premier janvier 2012.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

2^{ème} Résolution :

Tous pouvoirs sont donnés au conseil d'administration à l'effet de fixer les conditions de l'émission, de prendre toutes les décisions nécessaires à la bonne réalisation de cette augmentation de capital et à la constatation de sa réalisation définitive.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

3^{ème} Résolution :

L'Assemblée Générale Extraordinaire décide, sous la condition suspensive de la réalisation définitive de l'augmentation du capital, de modifier ainsi qu'il suit l'article 7 des statuts :

« Le capital social est fixé à cent soixante douze millions cent trente quatre mille et quatre cent treize dinars (**172.134.413 dinars**), divisé en cent soixante douze millions cent trente quatre mille et quatre cent treize actions (**172.134.413 actions**) de Un (1) dinars chacune, intégralement souscrites et libérées. »

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

4^{ème} Résolution :

L'Assemblée Générale Extraordinaire confère au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal de la présente assemblée, tous pouvoirs pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités de publication légale.

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

SOCIETE CARTHAGE CEMENT

Siège Social : Rue 8002 Espace Tunis, Bloc H 3ème étage Montplaisir Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 21 juin 2012, La société CARTHAGE CEMENT, publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

1^{ère} Résolution : *Approbation du rapport de gestion établi par le Conseil d'Administration*

Après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice 2011 ainsi que les explications données en cours de séance, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve ledit rapport de gestion dans son intégralité et dans tous ses détails.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

2^{ème} Résolution : *Approbation des états financiers clos le 31 décembre 2011*

Après avoir entendu le rapport de gestion établi par le conseil d'administration à l'assemblée et du rapport général des commissaires aux comptes dans lequel ils certifient la régularité et la sincérité des états financiers, l'Assemblée Générale des actionnaires approuve les états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2011, composés du bilan, de l'état de résultat, de l'état de flux de trésorerie et des notes aux états financiers, tels qu'ils lui ont été présentés.

L'assemblée générale approuve également les choix et méthodes comptables adoptées lors de l'établissement desdits états financiers.

Elle approuve en outre les opérations et mesures traduites par ces états qui font ressortir un bénéfice net de 5.829.908 DT.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

3^{ème} Résolution : Approbation des conventions régies par l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales

L'Assemblée Générale, donne acte au conseil d'administration et aux commissaires aux comptes de ce qui lui a été rendu compte conformément aux dispositions des articles 200 et suivants et 475 du code des sociétés commerciales. Elle approuve toutes les conventions conclues et les opérations réalisées telles qu'elles ont été développées dans le rapport spécial des commissaires aux comptes.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

4^{ème} Résolution : Quitus aux administrateurs

L'Assemblée Générale donne quitus entier, définitif et sans réserves aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion au titre de l'exercice 2011.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

5^{ème} Résolution : Jetons de présence

L'Assemblée Générale fixe les jetons de présence au titre l'exercice 2011 à 2.000 DT en brut par séance et par administrateur présent.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

6^{ème} Résolution : Affectation des résultats

Sur proposition du Conseil d'Administration, L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2011 comme suit :

Résultat de l'exercice :	5.829.908
Résultats reportés antérieurs:	(3.400.979)
	<hr/>
Total à affecter	2.428.929
Prélèvement 5% au titre de la réserve légale	(121.446)
	<hr/>
Résultats reportés 2011	<u>2.307.483</u>

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

7^{ème} Résolution : Ratification de la nomination d'un administrateur

L'Assemblée décide de ratifier la nomination de M.Kilani Bouchahoua en tant qu'administrateur représentant de l'ETAT et ce pour une période de trois ans.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

8^{ème} Résolution : Election d'administrateurs représentant les actionnaires minoritaires détenteurs des actions en bourse

Suite à la démission de Messieurs Lotfi Hamrouni et Laaroussi Bayouth en tant qu'administrateurs et aux élections pour la désignation d'administrateurs représentant les actionnaires minoritaires détenteurs des actions en bourse, l'Assemblée Générale Ordinaire désigne Messieurs Mongi Trimeche et Abdellatif Ben Jemaa en qualité d'administrateurs représentant les détenteurs d'actions « Carthage Cement » acquis dans le cadre de l'OPF et ce pour une période de trois ans. Sachant que les actionnaires majoritaires et ceux détenant des actions antérieures à l'OPF n'ont pas participé au vote.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

9^{ème} Résolution : Pouvoirs

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous les pouvoirs nécessaires au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal de la présente Assemblée pour effectuer tous dépôts et publications nécessaires et remplir toutes formalités requises par la loi.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

1. Le bilan après affectation du résultat :**ETATS FINANCIERS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2011****BILAN**

(Montants exprimés en dinars)

	<u>Notes</u>	<u>31 Décembre</u>	
		2011	2010
ACTIFS			
<u>Actifs non courants</u>			
<i><u>Actifs immobilisés</u></i>			
Immobilisations incorporelles		2 842 678	2 830 557
Moins : Amortissements		(287 985)	(147 966)
	1	<u>2 554 693</u>	<u>2 682 591</u>
Immobilisations corporelles		656 611 081	307 530 917
Moins : Amortissements		(55 293 612)	(45 991 111)
	2	<u>601 317 469</u>	<u>261 539 806</u>
Immobilisations financières		699 982	644 239
Moins : Provisions		-	-
	3	<u>699 982</u>	<u>644 239</u>
		<u>604 572 145</u>	<u>264 866 636</u>
<i><u>Total des actifs immobilisés</u></i>			
Autres actifs non courants	4	39 557 872	33 189 812
		<u>644 130 017</u>	<u>298 056 448</u>
<u>Total des actifs non courants</u>			
<u>Actifs courants</u>			
Stocks		11 777 874	8 338 039
Moins : Provisions		(100 000)	-
	5	<u>11 677 874</u>	<u>8 338 039</u>
Clients et comptes rattachés		8 137 109	7 185 305
Moins : Provisions		(13 118)	-
	6	<u>8 123 990</u>	<u>7 185 305</u>
Autres actifs courants	7	14 623 579	5 629 499
Liquidités et équivalents de liquidités	8	42 642 600	107 174 188
		<u>77 068 044</u>	<u>128 327 031</u>
<u>Total des actifs courants</u>			
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>			
		<u>721 198 061</u>	<u>426 383 479</u>

- Suite -

ETATS FINANCIERS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2011

BILAN*(Montants exprimés en dinars)*

	<u>Notes</u>	<u>31 Décembre</u>	
		2011	2010
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			
<u>Capitaux propres</u>			
Capital social		145 423 907	145 423 907
Réserve légale		588 801	467 355
Autres capitaux propres		1 809 234	1 809 234
Prime d'émission		63 900 000	63 900 000
Résultats reportés		2 307 483	(3 400 979)
		<hr/>	<hr/>
<u>Total des capitaux propres après affectation</u>		214 029 425	208 199 517
PASSIFS			
<u>Passifs non courants</u>			
Emprunts	10	362 113 654	105 000 000
Crédit bail	11	11 864 629	11 046 301
Comptes courants actionnaires	12	68 213 627	63 207 323
Passifs d'impôts	13	7 099 243	8 334 028
		<hr/>	<hr/>
<u>Total des passifs non courants</u>		449 291 153	187 587 652
<u>Passifs courants</u>			
Fournisseurs et comptes rattachés	14	42 313 947	13 442 447
Autres passifs courants	15	5 356 317	5 791 206
Concours bancaires et autres passifs financiers	16	10 207 218	11 362 657
		<hr/>	<hr/>
<u>Total des passifs courants</u>		57 877 482	30 596 310
		<hr/>	<hr/>
<u>Total des passifs</u>		507 168 636	218 183 962
		<hr/>	<hr/>
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		721 198 061	426 383 479

- Suite -

1. L'état d'évolution des capitaux propres :

(en millier de dinars)	Capital social	Prime de scission	Prime d'émission	Réserves légales	Réserves spéciales	Modifications comptables	Résultats reportés	F
Soldes au 31 décembre 2008	42 480 060	1 828 081						
Augmentation de capital (AGE du 20 février 2009)	29 200 000							
Affectation du résultat 2008							-441 074	
Résultat de l'exercice 2009								
Compte spécial d'investissement 2009								
Soldes au 31 décembre 2009	71 680 060	1 828 081	-	-	-		-441 074	
Affectation du résultat 2009 approuvée par l'AGO du 29 mars 2010				143 477	2 725 000		1 072	
Augmentation de capital approuvée par l'AGE du 14 avril 010	71 000 000		63 900 000					
Augmentation de capital approuvée par l'AGE du 16 décembre 2010	2 743 847	-18 847			-2 725 000			
Modifications comptables affectant les résultats reportés						-9 554 671		
Résultat de l'exercice 2010								
Soldes au 31 décembre 2010	145 423 907	1 809 234	63 900 000	143 477	-	-9 554 671	-440 002	
Affectation du résultat 2010 approuvée par l'AGO du 18 août 2011				323 878			6 593 694	
Affectation des modifications comptables approuvée par l'AGO du 18 août 2011						9 554 671	-9 554 671	
Résultat de l'exercice 2011								
Soldes au 31 décembre 2011	145 423 907	1 809 234	63 900 000	467 355	-	0	-3 400 979	
Affectation du résultat 2011 approuvée par l'AGO du 21/06/2012				121 446			5 708 462	
Soldes au 31 décembre 2011 après AGO 21 juin 2012	145 423 907	1 809 234	63 900 000	588 801	-	0	2 307 483	

AVIS DES SOCIETES

الشركة التونسية للصناعات الصيدلانية المقر الاجتماعي : فندق الشوشة – 2013 بن عروس

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 29 جوان 2012 تنشر الشركة التونسية للصناعات الصيدلانية مايلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية. قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية.

1. القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية :

أر الأول :

أدقت الجلسة العامة العادية بعد استماعها إلى تلاوة تقرير مجلس الإدارة و تقارير مراقب الحسابات على البيانادية المختومة في 31 /12 /2011 والحسابات الملحقة بها، و على العمليات المنصوص عليها بالتقرير الخاص لمراقب حسابات و التي تخص الفصل 200 من مجلة الشركات التجارية. ت هذه المصادقة بالإجماع.

أر الثاني :

ت الجلسة العامة العادية ذمة أعضاء مجلس الإدارة براءة تامة و دون قيد عن تصرفهم للسنة المالية 2011. ت هذه المصادقة بالإجماع.

أر الثالث :

تبويب النتائج كالاتي :

-1.540.190	المربح الصافية 2011
2.810.890	النتائج المؤجلة لسنة 2010
1.270.700	المجموع
-	الإحتياطي القانوني % 5
1.270.700	الباقى
-	تخصيص الصندوق الإجتماعي 10%
1.270.700	الباقى
0	حصة المربح لسنة 2011
1.270.700	النتائج المؤجلة لسنة 2011
0	المربح للسهم الواحد

لى هذا الأساس قررت الجلسة العامة العادية و بالنظر للنتائج السلبية التي حققتها الشركة عدم توزيع مربيح على هاهمين. ت هذه المصادقة بالإجماع.

أر الرابع :

قررت الجلسة العامة العادية رصد مبلغا ماليا سنويا إجماليا قدره 22.200,000 د بعنوان منح الحضور تسند إلى ناء مجلس الإدارة بالنسبة لسنة 2011 و ذلك مقابل ممارسة نشاطهم. ت هذه المصادقة بالإجماع.

أر الخامس :

قررت الجلسة العامة العادية إعطاء كل الصلاحيات إلى الرئيس المدير العام أو من ينوبه لإتمام كل الإجراءات اللازمة المتعلقة بالإيداع و الإشهار القانوني. ت هذه المصادقة بالإجماع.

- Suite -

.I الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية:

SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE - S.A.					
BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT					
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2011					
(Exprimé en Dinars Tunisien)					
ACTIFS	TOTAUX		CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	TOTAUX	
ACTIFS NON COURANTS	24 041 028		CAPITAUX PROPRES	31 489 358	
Immobilisations incorporelles	-		Capital social	9 000 000	
Immobilisations corporelles	17 912 002		Réserves légales	2 387 010	
Immobilisations financières	6 129 026		Réserves spéciales	12 543 758	
			Autres capitaux propres	3 067 890	
			Prime d'émission	3 190 000	
			Résultat reporté	1 270 700	
ACTIFS COURANTS	33 931 593		PASSIFS		
Stocks	18 384 426		Passifs non courants	7 960 981	
Clients et comptes rattachés	11 648 883		Provisions pour risques et charges	31 520	
Autres actifs courants	2 996 886		Emprunts	1 929 461	
Autres actifs financiers	894 099		Compte courant actionnaires	6 000 000	
Liquidités et équivalents de liquidités	7 299		Passifs courants	18 552 282	
			Fournisseurs et comptes rattachés	8 743 988	
			Autres passifs courants	2 663 575	
			Concours bancaires et autres passifs financiers	5 793 347	
			Découvert bancaire	1 351 372	
TOTAL	57 972 621	57 972 621	TOTAL	57 972 621	57 972 621

.I قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص نتيجة المحاسبية :

SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE								
Tableau de variation des capitaux propres								
ARRÊTÉ LE 31 Décembre 2011								
(Exprimé en dinars)								
	Capital social	Réserves légales	Réserves spéciales	Primes d'émission	Fonds social	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2011 AVANT AFFECTATION	9 000 000	2 387 010	12 543 758	3 190 000	3 067 890	2 310 890	(1 540 190)	31 489 358
Affectation du résultat 2011:								
-Affectation reporté à nouveau						(2 310 890)	2 310 890	
-Dividendes:							(0)	(0)
-Reporté à nouveau						1 270 700	(1 270 700)	
Solde au 31/12/2011 APRES AFFECTATION	9 000 000	2 387 010	12 543 758	3 190 000	3 178 947	1 270 700	0	31 489 358

AVIS DES SOCIETES

Informations post AGO

الشركة العقارية التونسية السعودية

المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي – مركز المدينة الدولي-تونس

إثر انعقاد الجلسة العامة العادية بتاريخ 15 جوان 2012 تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مايلي :

القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية
الموازنة بعد تخصيص النتيجة المحاسبية.
قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص النتيجة المحاسبية.

I - القرارات المعتمدة من قبل الجلسة العامة العادية

اللائحة الأولى

بعد إطلاعها على التقرير السنوي والتقرير الخاص لمراقب الحسابات والقوائم المالية المتعلقة بالسنة المالية 2011 ،
تصادق الجلسة العامة على تقرير مجلس الإدارة للسنة المالية 2011 وكل ما جاء فيهم كما تصادق على القوائم المالية كما وقع
تقديمها.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الثانية

بعد إطلاعها على التقرير السنوي لمراقب الحسابات عن الحسابات المتعلقة بالسنة المالية 2011 ، تصادق الجلسة العامة على
الحسابات المجمعة كما وقع تقديمها.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الثالثة

تبرئ الجلسة العامة للمساهمين ذمة أعضاء مجلس الإدارة براءة تامة ونهائية وبدون تحفظ بالنسبة لتصرفات وحسابات الشركة عن
السنة المالية 2011 وتشكرهم على حسن التصرف والمجهودات المبذولة من أجل إنجاح الشركة.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الرابعة (تخصيص النتيجة)

تقرر الجلسة العامة للمساهمين تخصيص النتائج على النحو التالي:

د 1.803.992

* أرباح السنة المالية 2011 م

د 32.867

- الاحتياطي القانوني 5 % على الربح المعدل

د 875.110

- احتياطي إعادة استثمار معفاة

د 876.015

- المجموع

د 681 470

- يضاف إليه رصيد حساب الاحتياطات الاستثنائية

د 1 577 485

- المجموع

د 1 146 641

- يخصم مبلغ الأرباح المرصودة بعنوان تأثير احتراز مراقب الحسابات صافي من الأداء

د 430 844

- الرصيد الباقي

- Suite -

و تقرر الجلسة العامة وضع مبلغ الأرباح المرصودة بعنوان تأثير احتراز مراقب الحسابات الخالي من الاداءات و قدره 1 146 641 د في حساب احتياطي خاص إلى غاية التأكد من تحقيقها الفعلي خلال سنة 2012 وفقا إلى الاحتراز المذكور. كما تقرر الجلسة العامة توزيع مبلغ إجمالي على المساهمين قدره 1.300.000 دينار يخصم من الاحتياطيات الخاضعة لنظام جبائي خاص و الذي أصبح قابل للتوزيع على أن يتم توزيع الأرباح على المساهمين بداية من تاريخ 12 جويلية 2012 .

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الخامسة:

بعد إطلاعها على التقرير الخاص لمراقب الحسابات وطبقاً للمادة 200 من مجلة الشركات التجارية تصادق الجمعية العامة على جميع الاتفاقيات الواردة بهذا التقرير.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة السادسة:

تقرر الجمعية العامة تعيين أعضاء مجلس إدارة الشركة متكون من :

- 1) شركة آل سعيدان للعقارات
- 2) السيد / عبد الوهاب ناشي
- 3) ستوسيد بنك
- 4) السيد / أكرم زايدية
- 5) السيد / إبراهيم محمد بن سعيدان
- 6) شركة عبد الله محمد بن سعيدان و شركاه
- 7) السيد / عبد الوهاب بن عياد

و تكون مدة المجلس المنتخب ثلاثة سنوات تنتهي بانعقاد الجلسة العامة التي تناقش حسابات السنة المالية 2014.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة السابعة :

تقرر الجلسة العامة العادية تعيين شركة فينور في شخص ممثلها القانوني السيد مصطفى مذيوب مراقباً لحسابات الشركة والحسابات الجمعة لمدة ثلاث سنوات تنتهي بانعقاد الجلسة العامة التي تناقش حسابات السنة المالية 2014.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة الثامنة:

تقرر الجمعية العامة إسناد منحة حضور عن سنة 2011 لأعضاء مجلس الإدارة قدرها ثمانية آلاف و خمسمائة دينار. كما تقرر الجمعية العامة تحديد مكافأة رئيس مجلس الإدارة عن العام 2011 بمبلغ سبعة عشر ألف دينار.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة التاسعة:

تعديل اللائحة الخامسة من محضر الجلسة العامة السنوية المنعقدة يوم 24 جوان 2011 كما يلي :

* أرباح السنة المالية 2010	3.290.319 د
- الاحتياطي القانوني 5 %	164.516 د
- احتياطي إعادة استثمار معفاة	1.442.909 د
- المجموع	1.682.894 د
يضاف إليه من قسط الاحتياطي الاستثنائي	267.106 د
- الربح القابل للتوزيع	1.950.000 د

و تقرر الجلسة العامة توزيع مبلغ إجمالي على المساهمين قدره 1.950.000 د

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

اللائحة العاشرة:

نفوض الجلسة العامة العادية لحامل نسخة من هذا المحضر للقيام بالتسجيل و الإجراءات القانونية اللازمة.

تمت المصادقة على هذه اللائحة بالإجماع

وحيث إستنفذت الجلسة العامة السنوية جدول أعمالها، رفعت الجلسة.

- Suite -

الموازنة بالخصيص نتيجة المادية

الموازنة

(محتسب بالدينار التونسي)

31 ديسمبر		المذكرات التفسيرية	
2010	2011		
			الأصول
			الأصول غير الجارية
			الأصول الثابتة
30 055	30 055		- الأصول الثابتة غير المادية
(30 055)	(30 055)		- الإستهلاكات
-	-	4	
1 272 177	1 274 608		- الأصول الثابتة المادية
(456 219)	(562 020)		- الإستهلاكات
815 958	712 588	4	
7 445 987	7 439 732		الأصول المالية
7 445 987	7 439 732	5	
8 261 945	8 152 320		مجموع الأصول الثابتة
8 261 945	8 152 320		مجموع الأصول غير الجارية
			الأصول الجارية
37 616 777	47 867 880	6	- المخزونات
3 323 773	6 769 743	7	- الحرقاء والحسابات المتصلة بهم
1 082 266	1 446 274	8	- أصول جارية أخرى
242 241	81 504	9	- السيولة وما يعادل السيولة
42 265 057	56 165 401		مجموع الأصول الجارية
50 527 002	64 317 721		مجموع الأصول

الموازنة

(محتسب بالدينار التونسي)

31 ديسمبر		المذكرات التفسيرية	
2010	2011		
			الأموال الذاتية والخصوم
			الأموال الذاتية
13 000 000	13 000 000		- رأس المال الإجتماعي
1 083 487	1 280 870		- احتياطات قانونية
6 300 000	6 300 000		- منح إصدار
948 576	0 000		- احتياطات استثنائية
37 231	37 913		- احتياطات الصندوق الاجتماعي
3 102 438	2 233 282		- احتياطات خاضعة إلى نظام جبائي خاص
-	2 318 019		- احتياطي إعادة استثمار معفاة
	1 146 641		- احتياطي إعادة استثمار معفاة
142 039	190 143		- حصص تكميلية أخرى
24 613 771	26 506 868		مجموع الأموال الذاتية قبل احتساب نتيجة السنة
3 290 319			نتيجة السنة
27 904 090	26 506 868	10	مجموع الأموال الذاتية قبل التخصيص
			الخصوم الغير الجارية
5 442 664	6 094 143	11	- قروض بنكية
5 442 664	6 094 143		مجموع الخصوم الغير الجارية
			الخصوم الجارية
2 860 326	2 270 467	12	- المزودون والحسابات المتصلة بهم
4 974 994	10 653 675	13	- الخصوم الجارية الأخرى
9 344 928	18 792 568	14	- المساعدات البنكية وغيرها من الخصوم المالية
17 180 248	31 716 710		مجموع الخصوم الجارية
22 622 912	37 810 853		مجموع الخصوم
50 527 002	64 317 721		مجموع الأموال الذاتية والخصوم

- Suite -

- قائمة تطور الأموال الذاتية باعتبار قرار تخصيص نتيجة المحاسبة 2010 -

(محتسب بالدينار)													
المجموع	توزيع الأرباح	نتيجة السنة	الأهم الذاتية	حصة تكميلية أخرى	احتياطات بعنوان تأثير احتراز مراقب الحسابات	احتياطات إعادة استثمار معفاة	احتياطات خاصة إلى نظام جبائي خاص	احتياطات الصندوق الإجتماعي	الإحتياطي الخاص	الإحتياطي الإستهلاكي	منح إصدار	الإحتياطي القانوني	راس المال الإجتماعي
26 953 089	1 560 000	3 424 477	-	142 039	-	3 102 438	36 549	-	35 323	6 300 000	912 263	13 000 000	لرصيد في 31 ديسمبر 2009
(2 340 000)	2 340 000	(3 424 477)							913 253		171 224		التخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 25 جوان 2010
682							682						نقلت على الصندوق الإجتماعي
3 290 319		3 290 319											نتيجة السنة
27 904 090	2 340 000	3 290 319	-	142 039	-	3 102 438	37 231	-	948 576	6 300 000	1 083 487	13 000 000	لرصيد في 31 ديسمبر 2010
(1 950 000)	1 950 000	(3 290 319)				1 442 909			(267 106)		164 516		التخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 24 جوان 2011
(459 546)			(459 546)										إعادة شراء أسهم الشركة، المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 22 جوان 2007
486 565			459 546	27 019									تقويت في الأسهم الذاتية للشركة
21 085				21 085									مزايا الأهم الذاتية
682							682						نقلت على الصندوق الإجتماعي
1 803 992		1 803 992											نتيجة السنة
27 806 868	1 950 000	1 803 992	-	190 143	1 442 909	3 102 438	37 913	-	681 470	6 300 000	1 248 003	13 000 000	لرصيد في 31 ديسمبر 2011
(1 300 000)	1 300 000	(1 803 992)			1 146 641	875 110	(869 156)		(681 470)		32 867		التخصيصات المصادق عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 15 جوان 2012
26 506 868	1 300 000	-1 803 992	-	190 143	1 146 641	2 318 019	2 233 282	37 913	0	6 300 000	1 280 870	13 000 000	لرصيد في 31 ديسمبر 2011
(*) وقع تسجيله على أساس مشروع لائحة تعديلية لمحضر الجلسة العامة العادية المنعقدة في 24 جوان 2011.													

Le CMF a appelé la société à tenir compte des observations suivantes :

- Les états financiers ont été approuvés par l'assemblée générale des actionnaires sans correction de l'effet des réserves du commissaire aux comptes alors que la dotation en réserves légales a été calculée sur la base du résultat comptable corrigé et non sur le résultat comptable approuvé par l'AGO.
- L'affectation de la réserve légale faite par la société n'est pas conforme aux dispositions de l'article 287 du code des sociétés commerciales.
- La nécessité de corriger le 1er total de la quatrième résolution, soit 896 015 D au lieu de 876 015 D.
- Les états financiers arrêtés au 31/12/2010 présentés pour les besoins de comparabilité, devraient tenir compte de l'affectation du résultat de l'exercice 2010.
- La rubrique de réserve spéciale pour réinvestissement exonérée doit être corrigée en "réserve spéciale relative à l'effet des réserves du commissaire aux comptes (إحتياطات بعنوان تأثير احتراز مراقب الحسابات عوض إحتياطي إعادة استثمار معفاة)
- Le solde de la rubrique "réserves soumises à un régime fiscal particulier" devrait être de 1 802 438 D au lieu de 2 233 282 D afin de tenir compte des conséquences exactes de la 4ème résolution du PV de l'AGO.

AVIS DES SOCIETES**BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE**
BIAT

Siège social : 70-72, Avenue Habib BOURGUIBA - 1000 Tunis
Registre de commerce : B 187 881 996

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire tenue le 29 juin 2012 et statuant sur les comptes de l'exercice 2011, la Banque Internationale Arabe de Tunisie, publie ci-dessous :

I – Les Résolutions adoptées par l'Assemblée Générale Ordinaire**Première Résolution**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la situation financière individuelle et sur la situation consolidée au titre de l'exercice 2011 et des rapports des commissaires aux comptes, approuve le rapport du Conseil d'Administration dans son intégralité, les conventions régies par les dispositions de l'article 200 et suivants et l'article 475 du Code des Sociétés Commerciales et des articles 23 et 29 de la loi 2001-65 du 10 juillet 2001 relative aux établissements de crédit telle que modifiée et complétée par les textes subséquents, ainsi que les états financiers individuels et consolidés arrêtés au 31 décembre 2011 tels qu'ils lui ont été présentés.

En conséquence, elle donne aux Membres du Conseil d'Administration quitus entier et sans réserve de leur gestion pour l'exercice 2011.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale décide de répartir le bénéfice net de l'exercice 2011, qui s'élève à 48.197.257,588 Dinars, majoré du report à nouveau de 5.256.762,328 Dinars, soit au total 53.454.019,916 Dinars comme suit :

- Réserves légales -
- Réserves pour plus-values sur cession

de titres de participations

- Suite -

• Réserves pour réinvestissements financiers	13.521.625,000 D
• Réserves facultatives	-
• Dividendes	34.000.000,000 D
• Fonds social	4.819.725,759 D
• Report à nouveau	1.112.669,157 D

En conséquence, la rémunération du capital est fixée à 2 Dinars par action, soit 20% du nominal des actions. Ces dividendes seront mis en paiement à partir du 16 juillet 2012.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de transférer aux réserves facultatives, les dotations affectées aux réserves pour plus-value sur cession de titres dans le cadre de la répartition du bénéfice de l'exercice 2006 d'un montant de 3.170.794,73€ Dinars.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Quatrième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte de la démission de Monsieur M'hamed DRISS de ses fonctions de Membre du Conseil d'Administration.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire ratifie, conformément à l'article 20 des statuts, la nomination par le Conseil d'Administration de Monsieur Hichem DRISS en tant que Membre du Conseil d'Administration, pour un mandat prenant fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2013.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Sixième Résolution

En application des dispositions de la circulaire n°2011-06 du 20 mai 2011, relative au renforcement des règles de bonne gouvernance, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de nommer Monsieur Fethi MESTIRI, en tant que Membre du Conseil d'Administration représentant les intérêts des actionnaires personnes physiques détenant une part strictement inférieure à cinq pour cent du capital, pour une période de trois ans prenant fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2014.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité.

Septième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer au Conseil d'Administration la somme de quatre cent cinquante mille dinars à titre de jetons de présence pour l'exercice 2012.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Huitième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au représentant légal de la banque ou à toute personne mandatée par lui à l'effet d'effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités légales de publication ou de régularisation.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

II – Le Bilan relatif à l'exercice 2011 après affectation du résultat comptab

BILAN (Bilan après affectation du résultat)

ARRETE AU 31 DECEMBRE 2011

(en Milliers de Dinars)

	Note	31/12/2011	31/12/2010	Variation	En %
ACTIF					
Caisse et avoir auprès de la BCT, CCP, et TGT	III-1	109 772	272 825	-163 053	-59,76%
Créances sur les établissements bancaires et financiers	III-2	979 342	1 246 709	-267 367	-21,45%
Créances sur la clientèle(1)	III-3	4 818 800	3 972 204	846 596	21,31%
Portefeuille-titre commercial	III-4	615 120	543 577	71 543	13,16%
Portefeuille d'investissement	III-5	207 334	201 511	5 823	2,89%
Valeurs immobilisées	III-6	162 840	142 393	20 447	14,36%
Autres actifs	III-7	196 034	142 005	54 029	38,05%
TOTAL ACTIF		7 089 242	6 521 224	568 018	8,71%
PASSIF					
Banque Centrale et CCP	IV-1	3 416	2 097	1 319	62,90%
Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers	IV-2	413 991	91 253	322 738	353,67%
Dépôts et avoirs de la clientèle	IV-3	5 759 639	5 601 795	157 844	2,82%
Emprunts et Ressources spéciales	IV-4	125 493	143 982	-18 489	-12,84%
Autres passifs(1)	IV-5	301 534	211 408	90 126	42,63%
TOTAL PASSIF		6 604 073	6 050 535	553 537	9,15%
CAPITAUX PROPRES					
Capital		170 000	170 000		
Réserves		314 035	295 399	18 636	6,31%
Autres capitaux propres		22	33	-11	-33,33%
Résultats reportés		1 113	5 257	-4 144	-78,83%
Résultat de l'exercice		0	0		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	V	485 169	470 689	14 481	3,08%
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		7 089 242	6 521 224	568 018	8,71%

(1) Retraités pour les besoins de la comparabilité des états financiers.

III L'état d'évolution des capitaux propres après affectation du résultat

(En milliers de d

	CAPITAL SOCIAL	PRIME D'EMISSION	RESERVES LEGALES	RESERVES ORDINAIRES	AUTRES RESERVES				AUTRES CAPITAUX PROPRES	REPORT	RESULTAT DE LA PERIODE	TOTAL
					FONDS SOCIAL	RESERVES POUR PLUS VALUES CESSION TITRES DE PARTICIPATIONS	RESERVES POUR REINVESTISSEMENTS EXONERES	AUTRES CAPITAUX				
CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2011 AVANT REPARTITION	170 000	141 760	17 000	45 408	51 990	9 319	30 172	44	22	5 257	48 197	519 169
AFFECTATION AGO					4 820		13 522			-4 144	-14 197	
DIVIDENDES											-34 000	-34 000
TRANSFERT DES RESERVES				3 171		-3 171						
CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2011 APRES REPARTITION	170 000	141 760	17 000	48 579	56 810	6 148	43 693	44	22	1 113	0	485 169

AVIS DES SOCIETES

PAIEMENTS DE DIVIDENDES

SOCIETE TUNISIENNE DES MARCHES DE GROS - SOTUMAG -

Siège Social : Route de Naâssen, Bir Kassaa -BEN AROUS-

La Société Tunisienne des Marchés de Gros - SOTUMAG - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire réunie le 2 juillet 2012, a décidé de mettre en paiement les dividendes de l'exercice 2011 à partir du **mercredi 18 juillet 2012**, à raison de **D.0,023** par action.

2012 - AS - 1031

AVIS

COURBE DES TAUX DU 10 JUILLET 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,691%		
TN0008002610	BTC 26 SEMAINES 17/07/2012		3,700%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		3,733%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012		3,776%	
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012		3,820%	
TN0008002578	BTC 52 SEMAINES 23/10/2012		3,852%	
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,907%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		3,951%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		3,983%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,038%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,069%	1 005,800
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,081%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,137%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,179%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013	4,223%		
	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013	4,216%		
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,355%	1 020,617
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,651%	1 046,833
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,789%	1 064,465
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,132%	1 043,567
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,524%		984,501
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,609%	987,937
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,730%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 036,483
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,142%		967,010
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,147%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,155%	964,545
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,254%	1 045,851
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		951,193

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	141,565	141,577		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,433	12,433		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,274	1,275		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,491	34,495		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,025	47,029		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	175,317	176,046		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	593,473	594,721		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	142,603	143,763		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	129,943	130,527		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	119,840	120,172		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	117,640	117,894		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	97,657	98,102		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	148,750	148,854		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	111,609	112,156		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	106,964	107,078		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 333,454	1 336,493		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 343,609	2 353,103		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	110,903	110,074		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	111,344	111,445		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	124,612	124,960		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 212,693	1 218,139		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	138,989	139,847		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	16,066	16,205		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	6 025,527	6 041,975		
25	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 828,669	6 840,126		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,393	2,408		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	1,975	1,985		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,294	1,296		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	105,520	105,514
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	102,550	102,561
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	103,557	103,568
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	100,576	100,619
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	101,340	101,351
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	105,043	105,053
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	101,844	101,855
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	101,853	101,863
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	102,222	102,232
38	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	103,809	103,821
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	99,957	99,968
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	102,104	102,115
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	102,194	102,203
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	104,814	104,823
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	103,795	103,805
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,096	101,104
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	100,834	100,843
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	102,575	102,586
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	100,516	100,526
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	101,717	101,729

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	102,575	102,584
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	100,509	100,520
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	102,248	102,258
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	102,973	102,981
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	100,336	100,345
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,299	10,298
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	101,546	101,555
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	101,782	101,794
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	99,392	99,456
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	74,692	74,984
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	158,117	159,631
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 582,785	1 596,307
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	114,049	114,660
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	114,629	115,169
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	97,485	97,992
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,779	16,793
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	280,385	279,793
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	43,952	44,080
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 621,776	2 632,249
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	82,536	82,915
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	59,897	60,016
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	102,771	102,870
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	114,533	114,665
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	109,743	110,092
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,620	11,637
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	12,817	12,841
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	16,742	16,815
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	17,142	17,306
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	12,977	13,058
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	10,961	11,006
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,671	10,701
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,621	10,639
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	129,148	129,687
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	128,938	129,424
83	FCP OPTIMUM ÉPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,190	11,295
84	FCP DELTA ÉPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	122,614	123,469
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	21,313	21,378
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	97,422	97,554
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	98,666	98,793
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	97,679	97,493
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
89	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	100,340	99,948
90	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	120,525	119,075
91	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	145,004	146,264
92	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,349	11,334
93	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	123,457	123,442
94	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,211	117,255
95	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	106,252	106,526
96	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	105,578	105,772
97	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	190,651	192,144
98	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	166,403	167,416
99	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	143,034	143,440
100	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 446,233	10 576,044
101	MAC ÉPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	222,585	225,773
102	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	145,864	146,636
103	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 613,643	1 623,841
104	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	114,259	115,821
105	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	99,857	99,227
106	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUTES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	121,480	121,762
107	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	9 985,455	10 043,335

BULLETIN OFFICIEL**DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS